上海市教育委员会文件
沪教委基〔2016〕43号

上海市教育委员会关于印发《上海市聋校辅读学校
教学与康复设施设备装备标准》的通知
各区县教育局：
教学与康复设施设备是特殊教育学校开展教学与康复工作的必要条件，也是特教学校开展课程改革提高教学质量的重要保证。本市于2007年8月印发了《上海市聋校、辅读学校教学与康复设施设备装备标准（试行）》（沪教委基〔2007〕47号）（以下简称《特教装备标准（试行）》，对本市聋校、辅读学校教学与康复设施设备配备工作进行了规范管理。
随着本市特教医教结合工作的推进和课程改革的不断深化，《特教装备标准（试行）》的部分内容已不能适应特教发展的要求。为更好地贯彻落实国务院颁布的《特殊教育提升计划（2014-2016年）》和上海市政府办公厅印发的《上海市特殊教育三年行动计划（2014-2016年）》，进一步提升聋校、辅读学校教学与康复设施设备配备的科学性和实用性，使特教学校的装备配备更好地服务于课程的实施，有利于为学生提供针对性的医教结合服务，我委组织专家开展聋校、辅读学校装备配备标准的修订工作，经专家论证并广泛听取基层学校意见，对《特教装备标准（试行）》的部分内容进行修改，现印发给你们，请根据聋校、辅读学校的实际需要，配置教学与康复设施设备，提高设施设备的使用效率。
附件：1.上海市聋校教学与康复设施设备装备标准

      2.上海市辅读学校教学与康复设施设备装备标准
上 海 市 教 育 委 员 会
2016年6月2日

	抄送：上海市教育技术装备中心。

	上海市教育委员会办公室
	2016年6月13日印发

1
—  1  —